
Cod. Determ: DT623882G (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 152/2022

pubblicata il 14/02/2022 Reg. del Settore n. 39 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - WELFARE

_________

Oggetto:  Inserimento di un minore presso il Gruppo Appartamento #CO.G.I.A.S.# di
Cosenza  (CS)  e  richiesta  alla  Regione  Calabria  per  il  pagamento  della
retta a regime residenziale con decorrenza dal 24.01.2022



Cod. Determ: DT623882G (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   152/2022

pubblicata il 14/02/2022 Reg. del Settore n. 39 / 2022

Settore  6 - WELFARE

_________

DOTT.SSA SOFIA VETERE
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Inserimento di un minore presso il Gruppo Appartamento #CO.G.I.A.S.# di Cosenza

(CS) e richiesta alla Regione Calabria per il pagamento della retta a regime residenziale
con decorrenza dal 24.01.2022

Il Direttore di Settore

-Vista la relazione redatta dall'Assistente sociale del Settore 6 Welfare relativa al minore K.C.,
allegata al presente atto. Id flusso n. 5431 del 28.10.2021;

-Visto  il  Decreto del  Tribunale per  i  Minorenni  di  Catanzaro  n°  1305/21  VG e 10/22  Cron,
pervenuto con PEC prot. N. 1252 del 05.01.2022, che revoca l’affido del minore K.C. ai
nonni  paterni  e  affida  il  minore  predetto  al  servizio  sociale  del  Comune di  Cosenza con
delega  all'inserimento  presso  una  idonea  struttura  residenziale,  individuata  nel  gruppo
appartamento “CO.G.I.A.S.” di Cosenza, fino a nuove disposizioni

-Tenuto conto della nota prot. 06/22 del 24.01.2022 del Gruppo Appartamento “CO.G.I.A.S  -
Coop. Sociale” sito in Cosenza (CS) con ad oggetto “Verbale di ingresso minore K.C.” con
la quale  si  attesta  l’effettivo  ingresso nella  struttura  del  minore  succitato  con decorrenza
24.01.2022; 

-Constatata la necessità che la Regione Calabria – Dipartimento Servizi Sociali – disponga la
liquidazione della retta alla struttura con decorrenza dal 24.01.2022;

-Precisato che tutta la documentazione richiamata nella presente determinazione dirigenziale è
depositata agli atti d'ufficio;

-Visto che il presente atto non comporta oneri di spesa a carico del bilancio Comunale;
-Vista la legge regionale 5/87 con relativo regolamento D.C.R. 491/89;
-Vista la legge regionale n°23/2003;
-Vista la normativa vigente;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;



Cod. Determ: DT623882G (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.Che la premessa è parte integrante del presente atto.
2.Di istituzionalizzare a regime residenziale il  minore K.C presso il  Gruppo Appartamento “

CO.G.I.A.S  - Coop. Sociale” di Cosenza (CS) con decorrenza dal 24.01.2022;
3.Di  chiedere  alla  Regione  Calabria  l’assunzione  della  spesa  relativa  alla  retta  mensile  di

istituzionalizzazione  a  regime  residenziale  per  il  minore  K.C.in  favore  del  gruppo
appartamento  “ CO.G.I.A.S   -  Coop.  Sociale”  in  ossequio  alla  legge  regionale 5/87  con
relativo  regolamento  D.G.R.  491/89,  della  legge  regionale  n°23/2003  e  della  circolare
regionale n° prot. SIAR 207854 del 13/06/2018;

4.di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'albo pretorio on-line di codesto Comune
ai sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i. e che la documentazione agli
atti  non viene pubblicata in  quanto contenente  dati sensibili  di  cui  al  Decreto  Privacy n.
101/2018,  attuativo  del  GDPR  679/2016  “Regolamento  Generale  sulla  Protezione  dei
Dati”, di cui allegato che rimane depositato presso Settore 6° Welfare;

5.Di  precisare  che  tutta  la  documentazione  inerente il  minore  istituzionalizzato  è  depositata
agli atti del Settore 6 Welfare – Ufficio Minori;

6.Che  il  presente  atto  sia  trasmesso  dal  Settore  6° Welfare  alla  Regione  Calabria  per  i
provvedimenti di competenza;

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Decreto Tribunale Minorenni
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Relazione Sociale
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Verbale ingresso

Il Direttore di Settore

Cosenza 10/02/2022 Matilde Fittante
____________________________

 


